
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJA

KLAIPĖDOS MIESTO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR 
TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

  Nr.  
Klaipėda

Posėdis vyko 2024-05-08 14.00-15.15 val.
Algirdas Kamarauskas – Klaipėdos miesto savivaldybės vicemeras (komisijos pirmininkas);
Rasa Jievaitienė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Aplinkosaugos skyriaus 

vedėja (komisijos pirmininko pavaduotoja);
Martyna Šeputienė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Aplinkosaugos skyriaus 

vyriausioji specialistė (komisijos narė ir sekretorė);
Jurgita  Eglinskė  –  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Urbanistikos  ir 

architektūros skyriaus kraštovaizdžio architektė (vyriausioji specialistė);
Viktorija Jonutė – asociacijos „Klaipėdos žalieji“ narė, kraštovaizdžio architektė;
Marija Kalendė – Klaipėdos bendruomenių asociacijos valdybos narė;
Liudvika Kuzminčiūtė – asociacijos „Klaipėdos žalieji“ pirmininkė;
doc. dr. Rita Nekrošienė – želdinių ekspertė; 
Edita Valiūnienė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyriaus 

vyriausioji specialistė;
Arūnas  Tuma  –  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tarybos  Miesto  ūkio  ir  aplinkosaugos 

komiteto narys.

DARBOTVARKĖ

1. Dėl želdinių būklės vertinimo projektavimo metu sklype, kurio Unik. daikto Nr.: 4400-
5209-6750.

1. SVARSTYTA. Dėl želdinių būklės vertinimo projektavimo metu sklype, kurio Unik. 
daikto Nr.: 4400-5209-6750.

Komisija atsižvelgdama į prašymą (reg. Nr. R1-3765) vertino želdinius sklype, kurio Unik. 
daikto Nr.: 4400-5209-6750. 

Šiuo metu yra rengiamas Smeltės senųjų kapinių sutvarkymo projektas (inžinerinių statinių 
–  susisiekimo  komunikacijų  (pėsčiųjų  takų),  kitų  inžinerinių  statinių  (aikštelė  monumentui)  ir 
inžinerinių  tinklų  Smeltės  senųjų  kapinių  teritorijoje  Klaipėdoje,  statybos  projektas).  Projektu 
siekiama netik nutiesti takus, įrengti apšvietimą, tačiau ir sutvarkyti esamus želdinius juos genint,  
retinant. 

Sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis  yra Konservacinė,  o naudojimo būdas -  Kultūros 
paveldo objektų žemės sklypai. Pagal Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami 
saugotiniems  želdiniams,  patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2008  m.  kovo  12  d. 
nutarimu Nr. 206 „Dėl Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems 
želdiniams,  patvirtinimo“  (toliau  –  Kriterijai)  priedo  9  punktą  nekilnojamųjų  kultūros  vertybių 
teritorijoje  saugotinais  laikomi  20  cm  ir  didesnio  skersmens  ąžuolai,  uosiai,  klevai,  skroblai, 
skirpstai, guobos, bukai, vinkšnos, pušys, eglės, maumedžiai, pocūgės, kėniai, beržai, juodalksniai, 
liepos, gluosniai, šermukšniai, riešutmedžiai, kaštonai, miškinės obelys, miškinės kriaušės.

Komisija vertino tik saugotinus želdinius. Jos vertinimas pateiktas lentelėje:

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Nr. 
plane

Rūšis
Kiekis, 
vnt.

Diametras, 
cm

Medžių 
būklė*

Pastabos Išvada

7
Trapusis 
gluosnis

3 40+45+30 4 - Kirsti

21
Trapusis 
gluosnis

4 30+66+16+43 3 - Kirsti

22
Trapusis 
gluosnis

7
17+20+14+
22+36+20+22

4 - Kirsti

298 Didžialapė liepa 1 34 4 Išpuvęs kamienas Kirsti

302 Didžialapė liepa 2 17+21 2
Leisti plėtotis greta 
augančiam Nr.320

Kirsti

326 Didžialapė liepa 1 26 4
Labai išpuvusi, 
nustelbta

Kirsti

360 Didžialapė liepa 2 21+12 2 Nustelbta Kirsti
380 Didžialapė liepa 1 22 2 Nustelbtas Kirsti

382
Paprastasis 
klevas

1 23 2 Nustelbtas Kirsti

391 Didžialapė liepa 1 23 4
Pasviręs, puvinys 
kamiene

Kirsti

398 Didžialapė liepa 1 26 3 Nustelbta Kirsti
405 Didžialapė liepa 1 24 3 Nustelbta Kirsti
408 Didžialapė liepa 1 22 4 Kamieno pažeidimai Kirsti

414 Didžialapė liepa 2 22+12 4
Nulūžęs pagr. 
kamienas

Kirsti

466 Didžialapė liepa 1 27 4 Nulaužta Kirsti

474 Didžialapė liepa 1 26 4 Labai išpuvusi Kirsti

511 Didžialapė liepa 1 37 4 Labai pažeista Kirsti

522 Didžialapė liepa 1 26 4
Labai pažeistas 
kamienas

Kirsti

529 Didžialapė liepa 4 12+22+12+10 2 Kreivas kamienas Kirsti
542 Didžialapė liepa 1 58 4 Labai išpuvusi Kirsti
562 Didžialapė liepa 1 31 4 Gili drevė, išstypusi Kirsti

565 Didžialapė liepa 1 24 4
Labai išpuvus 
kamieno apačia

Kirsti

573
Paprastasis 
klevas

1 22 4
Nulaužta stambi 
skelet. šaka

Kirsti

582 Didžialapė liepa 1 22 4 L. išpuvęs kamienas Kirsti

616 Paprastoji pušis 1 58 4
Labai išpuvusi. 
Siūloma kirsti, dėl 
pavojaus.

Kirsti

625 Didžialapė liepa 1 23 3 Kamiene puvinys Kirsti
632 Didžialapė liepa 1 22 2 Labai nustelbta Kirsti
643 Didžialapė liepa 1 30 2 - Kirsti
646 Didžialapė liepa 1 26 3 Yra drevių, nustelbta Kirsti

652
Paprastasis 
klevas

1 25 4 Visai išpuvęs Kirsti

664 Didžialapė liepa 6
15+18+20+14
+20+35

2 Išstypusi Kirsti

668 Didžialapė liepa 4 19+18+22+26 2
Labai netvarkingai 
auga

Kirsti

672 Didžialapė liepa 1 30 2
Laja į R, be apatinių 
šakų

Kirsti



3

*Medžių būklė:
1- Gera;
2- Patenkinama;
3- Nepatenkinama;
4- Bloga;

Komisijos  nariai  vertindami  tai,  kad  pušis  Nr.  616 itin  pažeista  puvinio,  pėsčiųjų  takas 
projektuojamas toje pusėje, į kurią ji pasvirusi,  dėl saugumo rekomenduoja numatyti šalinimą.

Dėl liepos Nr. 763 taip pat kilo diskusija. Nors ši liepa yra geros būklės tačiau yra stelbiama, 
didesnių želdinių. Gavus projektuotojos patikslinimą, kad liepa trukdo suprojektuotiems elektros 
tinklams, buvo pritarta kirtimui. 

Komisijos nariai teigiamai įvertino siekį saugoti sklype esančius seniausius ir vertingiausius 
želdinius. Siekiant jiems sudaryti tinkamesnes sąlygas, neprieštarauja dalies želdinių, kurie spelgia  
vieni kitus, pašalinimui. 

Komisijos nariai vertindami želdinius sklype atkreipė dėmesį, kad želdyne būtina išsaugoti 
kuo daugiau alyvų, gudobelių. Jų sąžalynus siūloma tik genėti ir minimaliai retinti. 

Aplinkos apsaugos departamento prie aplinkos ministerijos Klaipėdos valdyba siūlo išduoti 
leidimus visų numatytų kirsti saugotinų želdinių pašalinimui.

Dėl leidimo kirsti 11 gluosnių, 40 liepų, 3 klevus ir 1 pušį balsavo 9 komisijos nariai, prieš – 
0, susilaikė – 1. 

Dėl leidimo kirsti 1 liepą balsavo 9 komisijos nariai, prieš – 0, susilaikė – 1.
Išvada: Leisti  kirsti  11  gluosnių,  41  liepą,  3  klevus  ir  1  pušį  po  statybą  leidžiančio 

dokumento gavimo.

Komisijos pirmininkas Algirdas Kamarauskas

Sekretorė Martyna Šeputienė

680 Didžialapė liepa 1 26 4
Puvinys. Reiktų 
atlaisvinti erdvės 
Nr.674

Kirsti

682 Didžialapė liepa 1 20 2 Kirsti
686 Didžialapė liepa 1 29 2 Išstypusi Kirsti
715 Didžialapė liepa 1 26 4 Labai pažeista Kirsti

719 Didžialapė liepa 1 27 2
L. deformuotu 
kamienu

Kirsti

720 Didžialapė liepa 1 22 2 L. nustelbta Kirsti
724 Didžialapė liepa 1 21 2 Nustelbta Kirsti
731 Didžialapė liepa 2 17+21 3 Yra drevė, nustelbtas Kirsti
746 Didžialapė liepa 1 20 3 Kirsti

753 Didžialapė liepa 1 26 3
Pažeista kamieno 
apačia

Kirsti

757 Didžialapė liepa 1 28 3
L. pasviręs, pažeistas 
kamienas

Kirsti

763 Didžialapė liepa 1 38 1
R. N. Susilaiko dėl 
kirtimo

Kirsti



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) KLAIPĖDOS MIESTO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS,
PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-15 Nr. ADM-248
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Martyna Šeputienė, Vyriausioji specialistė, Aplinkosaugos skyrius
Sertifikatas išduotas MARTYNA ŠEPUTIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 09:30:47 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 09:31:04 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 18:23:17 – 2027-09-14 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Kamarauskas, Vicemeras, Vicemerai
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS KAMARAUSKAS, Klaipėdos miesto savivaldybė

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-15 07:42:44 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-15 07:42:49 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-07 10:46:52 – 2026-06-06 10:46:52
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-05-15
07:56:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-05-15 07:56:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


